
LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066546100005318 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,03% NOVIEMBRE 2019 16 2,38%  $                 3.000.000,00     $                   38.060,00  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $                 3.000.000,00     $                   73.276,25  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 3.000.000,00     $                   72.733,75  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 3.000.000,00     $                   66.710,00  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 3.000.000,00     $                   73.431,25  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 3.000.000,00     $                   70.087,50  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 3.000.000,00     $                   70.486,25  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 3.000.000,00     $                   67.950,00  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 3.000.000,00     $                   70.215,00  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 3.000.000,00     $                   70.873,75  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 3.000.000,00     $                   68.812,50  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 3.000.000,00     $                   70.098,75  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 3.000.000,00     $                   66.900,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 3.000.000,00     $                   67.657,50  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 3.000.000,00     $                   67.115,00  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 3.000.000,00     $                   61.390,00  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 3.000.000,00     $                   67.463,75  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                 3.000.000,00     $                   64.912,50  

17,22% MAYO 2021 19 2,15%  $                 3.000.000,00     $                   40.897,50  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              1.249.071,25  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              4.249.071,25  

 

1. PAGARÉ No: 066546100005318. 

CAPITAL ADEUDADO: $3.000.000. 

INTERESES MORATORIOS: $ 1.249.071. 

TOTAL $ 4.249.071. 

 

TOTAL, ADEUDADO: CUATRO MILLONES, DOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL, SETENTA Y UN    

PESOS M/CTE ($4.249.071.). 

 

 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO: MARTHA LILIANA  AREVALO.  
JUZGADO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  SANTA ISABEL-TOLIMA. 
RADICADO: 2020-00009-00. 



LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066546100005319  CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

18,91% DICIEMBRE  2019 18 2,36%  $                 4.799.775,00     $                   68.072,81  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 4.799.775,00     $                 116.368,54  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 4.799.775,00     $                 106.731,00  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 4.799.775,00     $                 117.484,49  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 4.799.775,00     $                 112.134,74  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 4.799.775,00     $                 112.772,71  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 4.799.775,00     $                 108.714,90  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 4.799.775,00     $                 112.338,73  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 4.799.775,00     $                 113.392,68  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 4.799.775,00     $                 110.094,84  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 4.799.775,00     $                 112.152,74  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 4.799.775,00     $                 107.034,98  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 4.799.775,00     $                 108.246,93  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 4.799.775,00     $                 107.378,97  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 4.799.775,00     $                   98.219,40  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 4.799.775,00     $                 107.936,94  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                 4.799.775,00     $                 103.855,13  

17,22% MAYO 2021 19 2,15%  $                 4.799.775,00     $                   65.432,93  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              1.888.363,48  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              6.688.138,48  

 

2. PAGARÉ No: 066546100005319. 

CAPITAL ADEUDADO: $4.799.775. 

INTERESES MORATORIOS: 1.888.363. 

TOTAL $ 6.688.138. 

 

TOTAL, ADEUDADO: SEIS MILLONES, SEISIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL,  CIENTO  TREINTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($6.688.138.). 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 4481860003599526  CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,37% MARZO 2019 9 2,42%  $                 3.255.681,00     $                   23.648,45  

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $                 3.255.681,00     $                   78.624,70  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $                 3.255.681,00     $                   81.329,62  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $                 3.255.681,00     $                   78.543,30  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $                 3.255.681,00     $                   81.077,31  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $                 3.255.681,00     $                   81.245,52  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $                 3.255.681,00     $                   78.624,70  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $                 3.255.681,00     $                   80.320,36  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $                 3.255.681,00     $                   77.444,51  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $                 3.255.681,00     $                   79.521,36  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 3.255.681,00     $                   78.932,63  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 3.255.681,00     $                   72.395,49  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 3.255.681,00     $                   79.689,58  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 3.255.681,00     $                   76.060,85  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 3.255.681,00     $                   76.493,58  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 3.255.681,00     $                   73.741,17  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 3.255.681,00     $                   76.199,21  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 3.255.681,00     $                   76.914,11  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 3.255.681,00     $                   74.677,18  



18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 3.255.681,00     $                   76.073,06  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 3.255.681,00     $                   72.601,69  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 3.255.681,00     $                   73.423,75  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 3.255.681,00     $                   72.835,01  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 3.255.681,00     $                   66.622,09  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 3.255.681,00     $                   73.213,48  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                 3.255.681,00     $                   70.444,80  

17,22% MAYO 2021 19 2,15%  $                 3.255.681,00     $                   44.383,07  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              1.975.080,58  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              5.230.761,58  

 

3. PAGARÉ No: 4481860003599526. 

CAPITAL ADEUDADO: $3.255.681. 

INTERESES MORATORIOS: $ 1.975.080. 

TOTAL $ 5.230.761. 

 

TOTAL, ADEUDADO: CINCO MILLONES, DOCIENTOS TREINTA MIL, SETECIENTOS SESENTA Y UN    

PESOS M/CTE ($5.230.761.). 

 

 

 Ruego Sr(a) Juez, tener en cuenta las costas judiciales ordenadas mediante auto del 11 de 
MAYO  de 2021. $180.000. 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 16.347.970 

 
 
Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 


